- CADASTRO GERAL DE INTEGRANTES DO PROJETO RAEB

RADIOAMADOR AMIGO DO EXERCITO
AFILIADO A REDE RADIO MILITAR

OBJETIVO ESTRATEGICO DO RAEB

1. Aproveitamento / utilizacdo de recursos humanos experientes

e materiais de

comunicagdes presentes na rede de radioamadores do Brasil em caso de necessidade
de emprego ou de emergéncia pelo Exército.

2.  Metas e Acgdes Estratégicas: Implementar
estratégicas de reservas podendo ser acionado a qualquer momento.
Metas: Demarcacao de frequéncias Militares para o uso do RAEB.
Criar um banco de dados de informagdes ageis e acionamentos eficientes.
Criar exércicios combinados de comunicagdes aproveitando-se dos treinamentos de
operagdes militares e a rede RAEB empregando fonia, CW e dados com o processo paralelo de

avaliacdo e desempenho dos radioamadores cadastrados.

moderno sistema de comunicacdes

Criar uma ligacdo direta com o EME para efeito de informagdes de interesse do Exército

Brasileiro.

Fornecer comunicagdes de emergéncias ao Ministério da Defesa em determinado local,
nacional e intenacional como base de reserva para comunicagdes usuais.

3. Utilizar o Concurso Verde e Amarelo, afim de tragar um perfil de ambito nacional para
fins estratégicos da Forga Terrestre.

GOIAS

PP2FR Fernando Mauricio f. ramos
PP2FT Mauricio Gongalves do nascimento
PP2JCW Jesus Lino Silva dos Santos
PP2RCN Rogério Cardoso do Nascimento
PP2RR Rafael Alves da Silva

SANTA CATARINA

PUSAKM Afonso keunecke Ignacio de Mendonga
PUSDCG Dean Carlos Kurte Grether
PUSFFC Roberto grisard clausen

PPSAIM Osny Lourengo kruger

PPSDE Adriano Lauro Vicenti

PP5EDI Wilson Keske

PP5GT Carlos augusto fantin kusiak
PP5IMO Giovani Granemannde Lima
PP5LDS Luiz da Silva

PP5QY Werner Keske

PP5VX Boneval Samy Silva

ALAGOAS

PP7AAR Roberto Theodosio Brandao

PP70K

Alan Matias da silva



PP7YB Sebastido Carlos Rodrigues Correa

PP7YB Luiz campos Tavares
PU7EKC Ciro ribeiro neto

PARAIBA

PR7AR Irapuan de Souza Ferreira
PR7AYE Murilo Martins Ferreira
PR7KSA Gernen dos santos Dantas
PR7SSN Sigismundo Gongalves Souto Maior Junior
RIO GRANDE DO NORTE

PS7BL Braz Luciano Teixeira da silva
PU7JRA Jozé Reinaldo de Araujo
PU7JVF José Alberto Viana Freire Filho

PU7GAM José rinoel correia teles

DISTRITO FEDERAL

PT2ERA Edimar Rodrigues de Abreu
PT2FAB Sebastian pecly

PU2BOP Valdimar Juvencio Moura
PU2CDP Charles Douglas protazio Sousa
CEARA

PT7YV Roberto Batista Pereira

ACRE

PT8DX Adonay Fares Custodio dos Santos

MATO GROSSO DO SUL
PT9ADI Joel wittes narciso
RIO DE JANEIRO

PUILJST Amilton de Sousa Freitas

PUIKIJG Frederico costa sanguedo
PUIKTC Edson simplicio da silva
PUINAT Natanael ferreira Guimaraes
PUINEP Nelson estavez Pacheco
PUIPJR Paulo Aratjo de Souza Junior
PUIPY Darcy farias da costa

PUIRTP Carlos Alberto Ramos Teixeira

PUIPTZ Antonio Guagliardi



PUITEU
PUITMB
PUIWHK
PUIWIB
PUIWOS
PUIWPN
PUIXPQ
PY1BMI
PY1BRZ
PY1BZ
PY1CMT
PY1DIN

Teonas Carvalho Ferreira
Thiago Martins silva

Jovan de Araujo Miranda
Francisco de matos

Octavio Fernandes da silvera
Wagner Pedro de Mello
Francisco Carlos Alves
Carlos Luiz Da Costa Duque
Wilson de Jesus Magalhaes
Luiz Carlos Campanola
Claudio Marcelo Teixeira
Roger De Oliveira Clark

PY1GG/PP8GR Guaracy Vicente Ribeiro

PY1JQ
PY1JYN
PYIKWT
PYING
PYIONY
PYIPM
PYISD
PY1WMJ

SAO PAULO

PU2KEC
PU2KIJT
PU2LAB
PU2LCT
PU2MFA
PU2MFW
PU2MFW
PU2NCZ
PU2NJN
PU2NLE
PU2PGM
PU2PZZ
PU2REX
PU2RGH
PU2RIO
PU2RKP
PU2RLX
PU2RSD
PU2RTG
PU2TLG
PU2WCE
PU2WMU
PU2WTJ
PU2YYU
PY27A
PY2BAM
PY2ECB
PY2EZV
PY2EZV

Jorge dos Santos Moreira
Antonio Carlos Carvalho
Wenderson Matheus Jacintho
Nourivan Gomes filho

Lupercilio Marcello da Silva Filho
Paulo Roberto Monteiro Araujo
Arthur Miguel Corréa Junior
Wagner Monteiro de Jesus

Francisco Rafael Trevisan de carvalho
Hiltonio Alves de Paiva
Mohamad barakat

Luiz Claudio Lopez de La nieta sant” Anna

Anderson Matakas

Aroldo De Souza Neto

Aroudo de Souza Neto

Reginaldo Maldonado Islenho
Fernando Lourenco da cunha
Hilton Carlos Bernado

Giancarlo Rodrigues Meneghelli
Fabio Antonio nascimento ferreira
Edson mantgomery Moreira Martins
Ricardo Giunti Costa

Denizar Missawa Camurca
John Julius Balthazar

Ricardo lourengo Oliveira da Silva
Danilo Strozi Rodrigues

Teresa Cristina Dias da Cunha
Everaldo monteiro Guarnieri
Willians shindi Hirata okagava
Wilson Mauricio Muller

Antonio Jorge Silva Araujo
Umberto Felipe Bittar

José Armando De Macedo
Adriano Barreto Martins
Osvaldo Dias

Keneti Kawashima

Keneti kawashima



PY2FAT
PY2GLA
PY2GMG
PY2HAM
PY2KVA
PY2LDL
PY2LEI
PY2LEM
PY2MBP
PY2MOK
PY2MXK
PY2PO
PY2RTG
PY2SHF
PY2TAC
PY2TAC
PY2VPC
PY2WAR

Paulo Fernando kasseb

Adenir Engela

Gilmar de moura Gaspar

Renato aparecido lattanzi
Adilson Sergio Andrigeho Ibelli
Luciano alqueja coelho

Luiz Roberto Hoe

Algusto de Oliveira Leme
Mateus Batista Pinto

Leonas Keiteris Neto

Mario Keiteris

Jos¢ Macedo Araujo

Luiz Augusto Barbosa Brisola dos Santos
Luciano Henrique berloffa
Tércio Alexandre carareto
Tércio Alexandre carareto
Carlos pettinelli valotta

Roberto Alexandre Cochrane

RIO GRANDE DO SUL

PU3AHB
PU3BR
PU3PRT
PU3SSO
PY3BEG
PY3BXP
PY30OCR
PY3PA
PY3PO
PY3SB
PY3TIO
PY3TO
PY3WN

Flavio Rossi

Heleno bergesch

Paulo Roberto Treib
Ségio oliveira de Souza
Benhur ebersol godinho
Darcy Carlos Bohrer
Orlando Cesar do rego
Paulo dos santos

Jorge Alipio Barbosa Teixeira
Sergio bevilaqua wosniak
Isac machado pereira
Rudinei Pinho Krolow
Nilton rocha torres

MINAS GERAIS

PU4EDR
PU4HAB
PU4RIG
PU4RON
PU4SCR
PY4APY
PY4CZ
PY4DY
PY4DY
PY4ET
PY4LPM

PY4QQ
PY4RBS

Edison RibeiroSanpaio
Hamilton Alves Batista
Ricardo pereira Amancio
Ronualdo José santos Almeida
Ramiro custodio de Souza
José Wilson andare

Paulo Fernando dias Miranda
Daniel addo de Oliveira
Gerson marcos Teixeira
Roger Ribeiro de Mello
Leonardo machado pinheiro
Walton pereira Miranda
Reginaldo Barbosa silva



MATO GROSSO

PU90SB Luiz Pedro Massignani Junior
PY9FP Francisco Manoel pires Barcellos
PARANA

PUSMXT Ederson Ortega Cavalho

PYSAAP Aparecido Francisco morato
PY5AR Fernando Caneiro
PY5IVO Ivonei do Rocio Gomes Junior

PYSTMS Tabajara machado de Souza

BAHIA

PU6JMC Marcelo correia

PY6HRC Henot rosas de carvalho filho
PY6JSK José santos lima

PY6ZM Marcone Luiz Lopes e ledo
PERNAMBUCO

PY7DC Roberto José moliterno
PY7JRA José Robson silva Araujo
PY7LZ Luiz de Alcantara andrade
PY7RL Ricardo José Lisboa Lyra
PY7VF Christiano Antunes De Souza Araujo

PU7SMV Marcus Vinicius Rodrigues de alburquerque

PARA

PYS8MGB Manoel Geraldo Bentes Canto



